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m w m w RC CU BoV

SV Wörth 12 5 4 3 11 1

Kraichgauer Bogenschützen 11 8 1 2 2 1 8

PSV Karlsruhe 11 6 5 11

ESV Landau 9 4 3 2 8 1

TV Forst 9 4 1 3 1 9

Echo Wiesental 7 4 2 1 4 1 2

SV Ensheim 6 5 1 6

Hagenau 5 3 1 1 5

SV Weingarten 5 5 3 1 1

NBAV Neuenstadt 4 2 1 1 1 3

BSC Worms-Pfeddersheim 3 2 1 3

BSF Litermont 3 3 3

SG 1744 Mannheim 3 1 2 2 1

SSV Sandhausen 3 3 3

SV Gienandt Trippstadt 3 3 3

SV St. Ingbert 3 2 1 3

TG Waldsee 3 1 2 3

Shotting Club Tamm 2 1 1 2

SV Blau-Gelb Hanau 2 1 1 2

1. BSC Karlsruhe 1 1 1

BSV Steinlachtal 1 1 1

Crailsheimer Sportschützen 1 1 1

Erstein 1 1 1

ESC West Kaiserslautern 1 1 1

KKS Kirrlach 1 1 1

SG 1851 Ludwigshafen 1 1 1

SG Tell Hochstadt-Dörnigheim 1 1 1

SV Hanhofen 1 1 1

SV Maikammer 1 1 1

SV Steinweiler 1 1 1

Gesamt 115 71 28 13 3 81 11 23

BogenErwachsene Jugend
Vereine Gesamt 

T u r n i e r s t a t i s t i k   
115 Teilnehmer (31 weiblich, 84 männlich), 7 Teilnehmerausfälle 
16 Jugendliche, 99 Erwachsene 
81 x Recurve, 11 x Compound, 23 x Bogen ohne Visier 
30 Vereine, 26 Klassen, 18 Mannschaften 
3 Wanderpokale, 31 Scheiben,  
Sommerlich, warme, sonnige Witterungsbedingungen um 30 Grad.  
An Preisen und Präsenten wurden überreicht: 
Jedem Teilnehmer 1 „Pfälzer Minischoppen“ , Medaillien, Wein vom 
Weingut Marienfelderhof, Siebeldingen, Weingut Hahn Hof, Albersweiler-St. Johann 
Weingut Ökonomierat Rebholz, Siebeldingen 

Tageshöchstergebnisse von 900 möglichen Ringen 
       Recurvebogen:       Martin Petri             SV Ensheim,                             830 Ringe 
           Compoundbogen:  Marco Weik             Echo Wiesental,                      864 Ringe 
           Bogen ohne Visier: Ralf Schäfer             BSC Worms-Pfeddersheim,  761 Ringe 

Vereinsbeteiligungen 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stärkste Klasse: Herren Altersklasse Recurve mit 22 Teilnehmern 
Weiteste Anreise: Dieter Bringzu aus Crailsheim mit 170 km 
Jüngster Teilnehmer 12 Jahre, ältester Teilnehmer 79 Jahre 
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Herren Recurve - Sportordnung Kennziffer: 10 
Pl. StNr. Name Vorname Verein Jahrg. 30m 30m 30m 10' X' Total 

1 1C Knopp Christian SV Ensheim 1990 272 263 271 
  

806 

2 1D Ziehl Martin SV Ensheim 1986 264 258 255 21 14 777 

3 3C Quien Oliver SV St. Ingbert 1975 260 254 263 14   4 777 

4 3A Coscuna Mustafa PSV Karlsruhe 1975 258 261 256 
  

775 

5 2B Pacella Daniel Kraichgauer Bogenschützen 1986 260 251 257 
  

768 

6 4B Laur Matthias ESV Landau 1967 259 252 253 
  

764 

7 3B Vittallowitsch Nico TV Forst 1976 250 250 256 
  

756 

8 1B Wandrai Maik PSV Karlsruhe 1995 246 252 257 
  

755 

9 3D Stadler Harald SV Wörth 1970 249 255 247 
  

751 

10 1A Omlor Tobias SV St. Ingbert 1996 245 251 252 
  

748 

11 2D Brunner Swen NBAV Neuenstadt 1977 243 248 251 
  

742 

12 2A Brunner Thorsten SV Ensheim 1985 243 249 236 
  

728 

13 2C Lehmann Karsten PSV Karlsruhe 1983 236 207 222 
  

665 

            

Damen Recurve - Sportordnung Kennziffer: 11 
Pl. StNr. Name Vorname Verein Jahrg. 30m 30m 30m 10' X' Total 

1 6B Stadler Andrea SV Wörth 1968 256 273 267   796 

2 5A Fath Anna ESV Landau 1993 257 263 253   773 

3 5C Füllbier Daniela SV Wörth 1981 240 246 252   738 

4 4C Kaub Sarah ESV Landau 1996 223 249 253   725 

5 5B Försching Alexandra Echo Wiesental 1985 226 218 218   662 

6 5D Zahn Silvia SV Wörth 1973 204 190 147   541 

7 6A Humbert Petra SV Wörth 1970 155 167 194   516 

8 4D Pfatteicher Viktoria PSV Karlsruhe 1991 63 116 110   289 

            

Schüler A m Recurve - Sportordnung Kennziffer: 20 
Pl. StNr. Name Vorname Verein Jahrg. 30m 30m 30m 10' X' Total 

1 7A Laur Marius ESV Landau 2004 209 232 209   650 

2 6D Buchholz Colin TV Forst 2004 227 217 176   620 

3 6C Zahn Eric SV Wörth 2004 226 191 67   484 

4 7B Braun Joshua TV Forst 2003 82 109 113   304 

5 7C Humbert Marc SV Wörth 2004 84 17 0   101 

            

Schüler A w Recurve - Sportordnung Kennziffer: 21 
Pl. StNr. Name Vorname Verein Jahrg. 30m 30m 30m 10' X' Total 

1 7D Vittallowitsch Alexa TV Forst 2004 245 216 236   697 

            

Schüler B m Recurve - Sportordnung Kennziffer: 22 
Pl. StNr. Name Vorname Verein Jahrg. 30m 30m 30m 10' X' Total 

1 8C Häußer Jannis TV Forst 2005 262 203 223   688 

  



6. Vatertags-Bogenturnier 2017 
Bogensportfreunde  „Alle ins Gold“ Siebeldingen e.V.,  am 25. Mai 2017 
Siebeldingen an der Südlichen Weinstraße, Sportplatz 

Erstellt am  30. Mai 2017, verantw. Lutz W. Hiller         Seite 4 von 10 

 

            

Jugend m Recurve - Sportordnung Kennziffer: 30 
Pl. StNr. Name Vorname Verein Jahrg. 30m 30m 30m 10' X' Total 

1 9B Roßmiller Maximilian ESV Landau 2001 249 258 264   771 

2 9C Götz Robin Kraichgauer Bogenschützen 2001 248 245 230   723 

3 9A Sahm Kai SV Wörth 2001 189 217 200   606 

            

Jugend w Recurve - Sportordnung Kennziffer: 31 
Pl. StNr. Name Vorname Verein Jahrg. 30m 30m 30m 10' X' Total 

1 9D Huppatz Vivien SG 1744 Mannheim 2002 250 249 229   728 

            

Junioren m Recurve - Sportordnung Kennziffer: 40 
Pl. StNr. Name Vorname Verein Jahrg. 30m 30m 30m 10' X' Total 

1 10B Misch Christian Echo Wiesental 1999 255 253 251   759 

            

Junioren w Recurve - Sportordnung Kennziffer: 41 
Pl. StNr. Name Vorname Verein Jahrg. 30m 30m 30m 10' X' Total 

1 10C Sawadski Tamara SG 1744 Mannheim 1998 239 231 212   682 

            

Herren Altersklasse Recurve - Sportordnung Kennziffer: 50 
Pl. StNr. Name Vorname Verein Jahrg. 30m 30m 30m 10' X' Total 

1 11A Petri Martin SV Ensheim 1967 283 270 277   830 

2 12B Frey Rolf ESV Landau 1964 268 267 263   798 

3 14B Vogt Wolf Dieter Echo Wiesental 1960 279 266 252   797 

4 16B Blazicek Johannes Shotting Club Tamm 1954 274 252 270   796 

5 13C Bringezu Dieter Crailsheimer Sportschützen 1961 262 258 274   794 

6 11C Brunsch Markus SV Wörth 1966 255 267 259 28 10 781 

7 15A Mohr Frank SV Ensheim 1958 256 262 263 21   7 781 

8 12C Mühlberger Roman SV Gienandt Trippstadt 1964 258 258 252 19   9 768 

9 11D Kuntz Fabian SV Wörth 1966 251 262 255 16   5 768 

10 16D Hill Wolfgang SV Weingarten 1952 242 254 252   748 

11 13A Lamm Hans Jürgen SV Gienandt Trippstadt 1963 232 253 250   735 

12 15B Böser Manfred TV Forst 1959 250 247 219   716 

13 14A Wild Wolfgang BSV Steinlachtal 1961 214 263 237   714 

14 11B Elsaßer Olaf PSV Karlsruhe 1966 246 262 199   707 

15 16A Lieber Marius SV Weingarten 1955 219 229 236   684 

16 12A Reiss Udo SV Blau-Gelb Hanau  1965 213 234 223   670 

17 13B Till Rolf TV Forst 1963 224 203 229   656 

18 13D Bäßler Uwe PSV Karlsruhe 1961 212 226 205   643 

19 14C Braun Uwe TV Forst 1961 202 215 220   637 

20 14D Nickolaus Joachim SV Gienandt Trippstadt 1959 201 219 214   634 

21 16C Vogl Georg ESV Landau 1953 209 230 183   622 

22 12D Uppenthal Andreas TG Waldsee 1964 180 170 145   495 
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Damen Altersklasse Recurve - Sportordnung Kennziffer: 51 
Pl. StNr. Name Vorname    Verein Jahrg. 30m 30m 30m 10' X' Total 

1 17B Wahrheit Angelika SV St. Ingbert 1966 265 258 272   795 

2 18C Mohr-Riemann Marion SV Ensheim 1964 266 265 249   780 

3 17D Benninghof Christine PSV Karlsruhe 1964 256 254 249   759 

4 17A Misch Jurgita Echo Wiesental 1967 232 249 240   721 

5 19C Degen Petra TG Waldsee 1959 232 244 220   696 

6 18B Schuster Sylvia PSV Karlsruhe 1963 218 217 252   687 

7 17C Mohren Berit Shotting Club Tamm 1966 181 254 233   668 

8 18D Selchert Susanne PSV Karlsruhe 1963 209 222 234   665 

9 18A Uppenthal Beate TG Waldsee 1965 228 181 171   580 

10 19B Böser Karin TV Forst 1962 164 141 158   463 

11 19A Schenk-Straub Barbara PSV Karlsruhe 1963 154 169 139   462 

            

Seniorenklasse Recurve - Sportordnung Kennziffer: 60 
Pl. StNr. Name  Vorname Verein Jahrg. 30m 30m 30m 10' X' Total 

1 22A Rinke Johannes 1. BSC Karlsruhe 1941 247 264 261   772 

2 20C Knebel Harald SV Wörth 1950 245 256 249   750 

3 19D Reiss Jose Erstein 1952 247 247 254   748 

4 20D Schrader Horst SV Weingarten 1949 237 250 256   743 

5 21B Zieger Bernd KKS Kirrlach 1947 227 256 240   723 

6 15C Brehmer Horst ESC West 
Kaiserslautern 

1947 243 226 213   682 

7 20B Mangold-Märkel Bernhard PSV Karlsruhe 1951 213 234 220   667 

8 21A Kluge Frieder SSV Sandhausen 1949 204 234 214   652 

9 22B Appel Alwin SV Hanhofen 1937 167 205 208   580 

10 21C Metzner Uwe SSV Sandhausen 1946 177 193 133   503 

11 20A Brömmert Peter SSV Sandhausen 1952 120 149 139   408 

12 21D Wünnenberg Jürgen SV Maikammer 1940 137 35 89   261 

            

Seniorinnenklasse Recurve - Sportordnung Kennziffer: 61 
Pl. StNr. Name Vorname Verein Jahrg. 30m 30m 30m 10' X' Total 

1 22C Vogl Martina ESV Landau 1951 237 248 255     740 
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Herren Compound - Sportordnung Kennziffer: 110 
Pl. StNr. Name Vorname Verein Jahrg. 30m 30m 30m 10' X' Total 

1 24A Weik Marco Echo Wiesental 1982 287 289 288     864 

2 23B Burg J.-
Christophe 

Hagenau 1972 286 289 286     861 

3 23A Stoll Eric Hagenau 1983 284 282 286     852 

4 23C Brulic Enis SG 1744 Mannheim 1976 286 287 278     851 

5 23D Liebrich Thomas Kraichgauer Bogenschützen 1977 276 285 283     844 

6 24B Kienzler Sebastian SV Weingarten 1982 263 269 261     793 

            

Schüler B Compound - Sportordnung Kennziffer: 122 
Pl. StNr. Name Vorname Verein Jahrg. 30m 30m 30m 10' X' Total 

1 8A Burg Eliott Hagenau 2005 242 245 250     737 

            

Herren Altersklasse Compound - Sportordnung Kennziffer: 150 
Pl. StNr. Name Vorname Verein Jahrg. 30m 30m 30m 10' X' Total 

1 25A Jones Marcus SG Tell Hochstadt-
Dörnigheim 

1959 290 281 278     849 

2 24D Bolanz Jürgen SG 1851 Ludwigshafen 1963 264 278 274     816 

            

Damen Altersklasse Compound - Sportordnung Kennziffer: 151 
Pl. StNr. Name Vorname Verein Jahrg. 30m 30m 30m 10' X' Total 

1 24C Durrheimer Beatrice Hagenau 1960 254 253 266     773 

            

Seniorenklasse Compound - Sportordnung Kennziffer: 160 
Pl. StNr. Name Vorname Verein Jahrg. 30m 30m 30m 10' X' Total 

1 25C Geyer Gilbert Hagenau 1947 280 276 275     831 
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Herren, Bogen ohne Visier - Sportordnung Kennziffer: 210 
Pl. StNr. Name Vorname Verein Jahrg. 30m 30m 30m 10' X' Total 

1 25B Reeb Markus SV Steinweiler 1986 222 223 227     672 

2 25D Götz Florian Kraichgauer Bogenschützen 1990 196 167 190     553 

3 27A Tischler Jörg Kraichgauer Bogenschützen 1972 149 168 119     436 

4 26D Adler André Kraichgauer Bogenschützen 1976 117 130 122     369 

            

Damen, Bogen ohne Visier - Sportordnung Kennziffer: 211 
Pl. StNr. Name Vorname Verein Jahrg. 30m 30m 30m 10' X' Total 

1 26A Wels Katrin BSC Worms-Pfeddersheim 1969 215 206 186     607 

2 26C Ramthun Kerstin NBAV Neuenstadt 1969 202 185 206     593 

3 27B Junker Kirsten BSF Litermont 1969 130 141 141     412 

            

Schüler B m, Bogen ohne Visier - Sportordnung Kennziffer: 222 
Pl. StNr. Name Vorname Verein Jahrg. 30m 30m 30m 10' X' Total 

1 8B Tischler Tim Kraichgauer Bogenschützen  98 59 43     200 

            

Jugend m, Bogen ohne Visier - Sportordnung Kennziffer: 230 
Pl. StNr. Name Vorname Verein Jahrg. 30m 30m 30m 10' X' Total 

1 27D Ramthun Tim NBAV Neuenstadt 2001 145 162 150     457 

            

Herren Altersklasse, Bogen ohne Visier - Sportordnung Kennziffer: 250 
Pl. StNr. Name Vorname Verein Jahrg. 30m 30m 30m 10' X' Total 

1 28C Schäfer Ralf BSC Worms-Pfeddersheim 1964 238 263 260     761 

2 29B Randhofer Thomas ESV Landau 1961 243 250 247     740 

3 28A Rüssel Manfred SV Weingarten 1962 238 242 248     728 

4 30B Milles Dieter BSC Worms-Pfeddersheim 1955 219 249 211     679 

5 29D Götz Uwe Kraichgauer Bogenschützen 1964 220 235 217     672 

6 29A Ramthun Andreas NBAV Neuenstadt 1962 213 196 215     624 

7 30A Misch Willi Echo Wiesental 1962 189 171 183     543 

8 30C Klein Reinhard Echo Wiesental 1953 193 178 160     531 

9 28D Junker Christof Kraichgauer Bogenschützen 1964 109 105 115     329 

10 28B Zahn Michael SV Wörth 1964   68   45   78     191 

            

Damen Altersklasse, Bogen ohne Visier - Sportordnung Kennziffer: 251 
Pl. StNr. Name Vorname Verein Jahrg. 30m 30m 30m 10' X' Total 

1 31B Otto Rosemarie BSF Litermont 1960 212 224 217     653 

2 31C Bäppler Simone SV Blau-Gelb Hanau  1967 218 208 210     636 

3 30D Gerten Beate BSF Litermont 1959 198 192 147     537 

4 31A Junker Gabriele Kraichgauer Bogenschützen 1958   72   77    35     184 

            

Seniorenklasse, Bogen ohne Visier - Sportordnung Kennziffer: 260 
Pl. StNr. Name Vorname Verein Jahrg. 30m 30m 30m 10' X' Total 

1 31D Scherer Franz Kraichgauer Bogenschützen 1939 167 204 171     542 
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Mannschaftswertung 
       

  
 

 

Herrenklasse Recurve          
Pl.    Verein  St.Nr. Name Vorname  30m 30m 30m Gesamt Total 
1       SV Ensheim 1C Knopp Christian  272 263 271 806  
         SV Ensheim 1D Ziehl Martin   264 258 255 777  
         SV Ensheim 11A Petri Martin   283 270 277 830 2.413 
          
2      SV St. Ingbert 1A Omlor Tobias   245 251 252 748  
        SV St. Ingbert 3C Quien Oliver   260 254 263 777  
        SV St. Ingbert 17B Wahrheit Angelika  265 258 272 795 2.320 
          
3      SV Ensheim 2A Brunner Thorsten  243 249 236 728  
        SV Ensheim 15A Mohr Frank   256 262 263 781  
        SV Ensheim 18C Mohr-Riemann Marion  266 265 249 780 2.289 
          
4      PSV Karlsruhe 1B Wandrai Maik   246 252 257 755  
        PSV Karlsruhe 2C Lehmann Karsten  236 207 222 665  
        PSV Karlsruhe 3A Coscuna Mustafa  258 261 256 775  
        PSV Karlsruhe 4D Pfatteicher Viktoria  63 116 110 289 2.195 
          
5      ESV Landau 1 4B Laur Matthias  259 252 253 764  
        ESV Landau 1 12B Frey Rolf    268 267 263 798  
        ESV Landau 1 16C Vogl Georg   209 230 183 622 2.184 
          
6      TV Forst 3B Vittallowitsch Nico   250 250 256 756  
         TV Forst 13B Till Rolf    224 203 229 656  
         TV Forst 15B Böser Manfred   250 247 219 716  
         TV Forst 14C Braun Uwe    202 215 220 637 2.128 
          

Damenklasse Recurve          
Pl.     Verein  St.Nr. Name Vorname  30m 30m 30m Gesamt Total 
1        ESV Landau 2 4C Kaub Sarah   223 249 253 725  
          ESV Landau 2 5A Fath Anna   257 263 253 773  
          ESV Landau 2 22C Vogl Martina  237 248 255 740 2.238 
          

Schülerklasse Recurve          
Pl.     Verein  St.Nr. Name Vorname  30m 30m 30m Gesamt Total 
1       TV Forst  6D Buchholz Colin  227 217 176 620  
         TV Forst  7D Vittallowitsch Alexa  245 216 236 697  
         TV Forst  8C Häußer Jannis   262 203 223 688 2.005 
          
2       SV Wörth 6C Zahn Eric     226 191   67 484  
         SV Wörth 7C Humbert Marc      84   17    0 101  
         SV Wörth 9A Sahm Kai    189 217 200 606 1.191 
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Herren Altersklasse Recurve          
Pl.      Verein   St.Nr. Name Vorname  30m 30m 30m Gesamt Total 
1         SV Wörth   6B Stadler Andrea   256 273 267 796  
           SV Wörth   11C Brunsch Markus  255 267 259 781  
           SV Wörth   11D Kuntz Fabian   251 262 255 768  
           SV Wörth   3D Stadler Harald   249 255 247 751 2.345 
          

2         SV Weingarten  16A Lieber Marius   219 229 236 684  
           SV Weingarten  16D Hill Wolfgang  242 254 252 748  
           SV Weingarten  20D Schrader Horst   237 250 256 743 2.175 
          
3         SV Gienandt Trippstadt 12C Mühlberger Roman  258 258 252 768  
           SV Gienandt Trippstadt 13A Lamm Hans Jürgen  232 253 250 735  
           SV Gienandt Trippstadt 14D Nickolaus Joachim  201 219 214 634 2.137 
          
4         PSV Karlsruhe  13D Bäßler Uwe   212 226 205 643  
           PSV Karlsruhe  18B Schuster Sylvia   218 217 252 687  
           PSV Karlsruhe  19A Schenk-Straub Barbara  154 169 139 462  
           PSV Karlsruhe  20B Mangold-Märkel Bernhard 213 234 220 667 1.997 
 

Damen Altersklasse Recurve        

Pl. Verein St.Nr. Name Vorname 30m 30m 30m Gesamt Total 

1 PSV Karlsruhe    11B Elsaßer Olaf 246 262 199      707  

PSV Karlsruhe    17D                Benninghof Christine 256 254 249      759  

PSV Karlsruhe    18D Selchert Susanne 209 222 234      665 2.131 
          

2 TG Waldsee     12D Uppenthal Andreas 180 170 145      495  

TG Waldsee    18A Uppenthal Beate 228 181 171      580  

TG Waldsee    19C Degen Petra 232 244 220      696 1.771 
          
Herrenklasse 
Compound 

        

Pl. Verein St.Nr. Name Vorname 30m 30m 30m Gesamt Total 

1 Hagenau   23A Stoll Eric 284 282 286 852  

Hagenau   23B Burg J.-Christophe 286 289 286 861  

Hagenau   25C Geyer Gilbert 280 276 275 831  

Hagenau   24C Durrheimer Beatrice 254 253 266 773 2.544 

          

Herren Altersklasse Bogen ohne Visier       

Pl. Verein St.Nr. Name Vorname 30m 30m 30m Gesamt Total 

1 BSC Worms-
Pfeddersheim 

  26A Wels Katrin 215 206 186 607  

BSC Worms-
Pfeddersheim 

  28C Schäfer Ralf 238 263 260 761  

BSC Worms-
Pfeddersheim 

  30B Milles Dieter 219 249 211 679 2.047 

          

2 NBAV Neuenstadt     26C Ramthun Kerstin 202 185 206 593  

NBAV Neuenstadt   27D Ramthun Tim 145 162 150 457  

NBAV Neuenstadt   29A Ramthun Andreas 213 196 215 624 1.674 
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Wir danken für die Teilnahme an unserem Turnier und 
wünschen allen Teilnehmerinnen und Teilnehmern  

 ein weiteres erfolgreiches Sportjahr 2017. 
 

Wenn unsere Veranstaltung gefallen hat,  
dann sehen wir uns gesund und munter  

im nächsten Jahr wieder, wenn es im Mai heißt,  
„Auf zum Vatertags-Bogenturnier nach Siebeldingen“ 

 
Im Juli informieren wir endgültig auf unserer  

Internetseite www.bsf-siebeldingen.de,  
über eine weitere Folge, unseres dann 

7. Vatertags-Bogenturniers in Siebeldingen, 
im immer sonnigen Weinland  
an der Südlichen Weinstraße. 

 

* 
 

http://www.bsf-siebeldingen.de/

